Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0039/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 03 de Fevereiro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO, QUE

INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE,

PARA QUE EXECUTE A LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS BUEIROS AO

LONGO DA RODOVIA (DO MC DONALD’S ATÉ A PONTE WILSON

MENDES), EM AMBOS OS SENTIDOS, NESSE MUNICÍPIO.

O Vereador, subscrito com assento na Bancada do PARTIDO SOLIDARIEDADE, desta Casa

de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exmo. Sr. Carlos

Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria Municipal competente, para

que execute a limpeza e manutenção dos bueiros ao longo da Rodovia (do Mc Donald’s até a ponte

Wilson Mendes), em ambos os sentidos, nesse município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária, pois munícipes estão cobrando providências no sentido

de proceder à limpeza e manutenção dos bueiros da cidade; os mesmos

estão com acúmulo de lixo e areia e esses fatos causam muitos transtornos para a população,

principalmente no período de Chuva. Neste cenário é que solicito e tenho certeza de que contarei

com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 03 de Fevereiro de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1